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Niedzielny Stół Słowa Bożego 

• W ten radosny dzień Zmartwychwstania Jezusa  

Chrystusa przyszliśmy do naszego parafialnego kościoła, 

aby wyśpiewać radosne Alleluja! Dzisiaj całe 

stworzenie śpiewa na chwałę Pana owo radosne Alleluja. 

Chcemy razem z całym stworzeniem dziękować za 

Chrystusowe zwycięstwo nad śmiercią, grzechem 

i szatanem. Tak, jak niewiasty i Apostołowie, biegniemy 

do grobu, który jest pusty, próbujemy zrozumieć to, co 

się wydarzyło tej nocy i tego poranka. I chcemy wołać: 

„Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja!”.  

W ubiegłym tygodniu 

• Na dekorację i kwiaty do Grobu Pańskiego  

zebraliśmy ogółem 3000 zł (w kaplicy – 800 zł, w 

kościele 2200 zł). Za złożone ofiary dziękujemy. 

• W sobotę, 23 marca, w spotkaniu dzieci  

pierwszokomunijnych i ich rodziców przy 

przygotowywaniu palm na Niedzielę Palmową  

uczestniczyło 4 przedstawicieli rodziców oraz 8 dzieci.  

• Od poniedziałku do środy (25 – 27 marca)  

odbywały się Rekolekcje Szkolne dla SP2 i ZSPU. Dla 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nauki rekolekcyjne, które  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prowadzili księża Wikariusze z naszych parafii wraz z ks. 

Proboszczem, odbywały się na Sali Gimnastycznej, 

natomiast nauki dla młodzieży z ZSPU odbywały się w 

kościele św. Wawrzyńca, a głosił je ks. Maciej 

Kulczyński. 

Bieżący tydzień 

• W Poniedziałek Wielkanocny (1 kwietnia)  

Msze św. w kościele i w kaplicy według porządku 

niedzielnego.  

• W czwartek, 4 kwietnia, przypada I czwartek  

miesiąca. W kościele Msza św. wielointencyjna o godz. 

18.00 za zmarłych w ramach wymienianek rocznych. Po 

Mszy św. dziesiątka różańca za tych zmarłych. Następnie 

nabożeństwo do św. Charbela z indywidualnym 

naznaczeniem „olejem św. Charbela”. 

• W ramach I piątku i I soboty miesiąca (5 i 6  

kwietnia) - odwiedzimy chorych z Komunią św. (w 

piątek - ks. Łukasz, w sobotę - ks. Arkadiusz). Nowych 

chorych można zgłaszać w Biurze parafialnym i w 

zakrystii. 

• W piątek, 5 kwietnia, przypada I piątek  



miesiąca. Po Mszy św. porannej, Litania do Serca Pana 

Jezusa. Zapraszamy do skorzystania ze spowiedzi i 

Komunii świętej pierwszopiątkowej.  

Z racji oktawy Wielkanocy w piątek nie obowiązuje 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

Po Mszy św. wieczornej w kościele i po Koronce do 

Bożego Miłosierdzia odbędzie się Droga Światła – 

wyjątkowe nabożeństwo wielkanocne, na które 

wszystkich parafian serdecznie zapraszamy.  

• W sobotę, 6 kwietnia, przypada I sobota  

miesiąca. Zapraszamy na Mszę św. poranną w kościele, 

wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, a po niej na 

Litanię do Serca Najświętszej Maryi Panny. 

O godz. 10:00 sprzątanie kościoła – zapraszamy 

mieszkańców ul. Mnichowskiej i Czystej, a w kaplicy: 

ul. Prostej, Polnej i Brzoskwiniowej. Wspólnie zadbajmy 

o czystość naszych miejsc kultu. 

• Przyszła niedziela, 7 kwietnia, to Niedziela  

Miłosierdzia Bożego, którą rozpoczyna się w naszej 

ojczyźnie Tydzień Miłosierdzia. Po każdej Mszy św. w 

kościele i w kaplicy będzie można zaangażować się w 

Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, przez 

zobowiązanie do codziennej modlitwy w intencji 

nienarodzonego dziecka i jego rodziców. 

Tego dnia zbiórka do puszek na działalność Caritas 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

• Przypominamy o daninie diecezjalnej na rok   

2024. Niestety, jak dotąd tylko kilkanaście rodzin 

poczuło się do wypełnienia tego obowiązku. 

• Parafia zatrudni kościelnego do obsługi   

parafialnej kaplicy cmentarnej pw. Wszystkich  Świętych 

na cmentarzu przy ulicy Witkowskiej.  

• Parafia ufunduje jednej chętnej osobie, mającej  

predyspozycje do gry na organach, naukę w 

Gnieźnieńskim Studium Organistowskim. Chętne osoby 

prosimy o zgłaszanie się w Biurze parafialnym. 

• Parafia zatrudni osobę do przygotowywania 

obiadów na plebanii (od poniedziałku do piątku).  

• Zapraszamy chętne osoby do poprowadzenia  

naszej parafialnej kawiarenki, która byłaby czynna w 

każdą niedzielę od 10:00 do 12:00.  

• Ponawiamy prośbę o przyjęcie na nocleg z 27  

na 28 kwietnia jednego misjonarza. Jak na razie 

zgłosiły się  dwie osoby, a do ugoszczenia mamy 18. 

misjonarzy.  

• Przypominamy, że I Komunia Święta od 2025 r.  

udzielana będzie w ostatnią niedzielę maja. (25 V 2025 

r., 31 V 2026 r., 30 V 2027 r., 28 V 2028 r., 27 V 2029 

r.). 

Następne tygodnie 

• Z racji przeżywanych w ostatnim czasie  

wielkich dni Wielkiego Tygodnia i oktawy wielkanocnej 

w poniedziałek, 8 kwietnia, przypada przeniesiona z 25 

marca uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 

• 8-18 kwietnia rekolekcje dla księży kapelanów 

Rycerzy Kolumba. 

• We wtorek, 9 kwietnia, Msza św. wieczorna z  

homilią ks. prof. Pawła Podeszwy. Po Mszy św. o ok. 

godz. 19:00 zapraszamy na spotkanie biblijne na 

plebanii. 

• W sobotę, 13 kwietnia, o godz. 20:00  

zapraszamy na nabożeństwo fatimskie w kościele. 

• Niedziela 14 kwietnia będzie przeżywana  

jako Niedziela Biblijna, która rozpocznie Tydzień 

Biblijny. W tym szczególnym Tygodniu (choć 

oczywiście nie tylko wtedy), zachęcamy wszystkich 

Parafian do wzięcia do ręki Pisma Świętego, czytania i 

medytowania słowa Bożego. Podczas każdej Mszy św. 

specjalne błogosławieństwo Pisma św. Prosimy o 

zabranie ze sobą swoich egzemplarzy Biblii. Dzieci 

komunijne przynoszą Pismo św. na godz. 10. 30  w 

kościele i  na 11.00 w kaplicy.  

W kościele i kaplicy zbiórka do puszek na Dzieło 

Biblijne Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

• W niedzielę, 21 kwietnia, o godz. 17.00 na  

plebanii posiedzenie Parafialnej Rady Ekonomicznej 

obydwu parafii. 

• Ze słowami z wielkanocnej sekwencji: „Wiemy,  

żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy” i z Bożym 

błogosławieństwem i wielkanocnym pozdrowieniem 

idźmy świętować do naszych rodzin: do naszych bliskich 

i do naszych domów. Pójdźmy też z tym radosnym 

orędziem o zmartwychwstaniu Pana do szkół i zakładów 

pracy. 

• Od tego pustego grobu Drogim Parafianom i  

Gościom przekazujemy najserdeczniejsze życzenia, 

aby Zmartwychwstały Pan i Zbawiciel opromieniał 

swoją łaską i błogosławieństwem każdą chwilę życia i 

by udzielał zdrowia i wszelkich potrzebnych darów. 

Duszpasterze 

Gniezno, 31 marca 2024 r.   

 

Podziękowanie 

Pragnę złożyć ogromne podziękowania dla 

wszystkich naszych wspaniałych darczyńców za okazane 

wsparcie, serce, wrażliwość i troskę o najbardziej 

potrzebujących oraz bezinteresowną pomoc! Dzięki 

Państwa ofiarności udało się nam przygotować 17 paczek 

wielkanocnych, dla 7 rodzin i 10 osób samotnych. Wśród 

otrzymanych produktów żywnościowych dużą część 

stanowiły makarony, kasza, ryż, olej, herbata, kawa, 

słodycze, mąka. Nadto zupy w paczkach, dżemy, soki, 

kakao, mleko, budynie. Nie zabrakło również artykułów 



higienicznych jak mydło, żele do kąpieli, płyn do naczyń.  

Dla jednej z rodzin przygotowaliśmy pomoc w formie 

odzieży dla dzieci. Z otrzymanych ofiar na kwotę 140 zł 

udało się zakupić jaja, masło oraz wędliny. Dzięki 

zaangażowaniu i pomocy Pani Kamilli i Anety, które 

odpowiedziały na prośbę o pomoc - przygotowanie 

paczek oraz ich dostarczenie wszystkim potrzebującym 

przebiegło bardzo miło i sprawnie. Największą radością 

był dla nas każdorazowo uśmiech osób obdarowanych i 

możliwość rozmowy z nimi. Szczególnie dla osób 

samotnych taka rozmowa wydaje się być równie 

potrzebna jak pomoc materialna. Cały czas jesteśmy 

otwarci i zapraszamy wszystkie osoby, które chciałyby 

dołączyć do nas i zaangażować się w dzieło pomocy 

potrzebującym. Raz jeszcze serdeczne Bóg zapłać ! W 

imieniu Duszpasterskiej Rady Parafialnej, naszych 

Kapłanów i własnym życzę Państwu oraz Państwa 

bliskim radosnych, pełnych pokoju i nadziei Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego! 

Małgorzata Imbiorowicz  

 

Kilka słów o liturgii słowa 

W liturgii słowa ludzki głos odgrywa zasadniczą 

rolę. Używa się w niej określenia „głoszenie słowa 

Bożego", a nie terminów pospolitych, jak „czytać" lub 

„mówić", co już podkreśla wyjątkowość tej sytuacji. Nie 

chodzi bowiem tylko o proste przekazywanie informacji, 

jak przy każdej wymianie zdań między ludźmi. Słowo w 

liturgii jest proklamowane, ogłaszane, gdyż sam Bóg 

przez nie apeluje do serca człowieka, wzywa go do 

nawrócenia, pomnaża jego wiarę i stopień zawierzenia. 

Proklamowanie słowa Bożego jest ważne dla całej 

wspólnoty wierzących. Kościół, który zawsze otaczał 

słowo Boże i liturgię eucharystyczną tą samą czcią, uczy, 

że karmi się duchowo przy dwóch stołach: ze stołu słowa 

czerpie naukę, a przy stole eucharystycznym uświęca się 

i ubogaca duchowo. Kulminacją liturgii słowa jest 

odczytanie Ewangelii, do czego przygotowują wiernych 

poprzednio odczytane teksty  biblijne. Ważna przy tym 

jest funkcja lektora. Sposób czytania (głośny, wyraźny, 

ze zrozumieniem) przyczynia się do właściwego 

przekazania słowa Bożego wiernym. Integralną częścią 

liturgii słowa jest także psalm responsoryjny - ma wielkie 

znaczenie liturgiczne i duszpasterskie i z zasady 

powinien być śpiewany. Homilia jest także integralną 

częścią liturgii słowa. Powinna ona być oparta na 

tekstach biblijnych. Należy  w niej tłumaczyć prawdy 

wiary chrześcijańskiej, a także przedłożyć zasady 

moralności chrześcijańskiej. Powinna być dobrze 

przygotowana, niezbyt długa i niezbyt krótka, 

skierowana do wszystkich wiernych. 

 

Droga Światła 

Droga Światła (Via Lucis) jest wzorowana na 

stacjach Drogi Krzyżowej, a jej celem jest podkreślenie 

znaczenia czasu wielkanocnego w Kościele. 

Nabożeństwo to powstało we Włoszech w 1988 roku w 

rodzinie salezjańskiej, a inspiracją do jej powstania były 

freski z katakumb św. Kaliksta w Rzymie, 

przedstawiające zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, 

który przechodzi z ciemności do światła (stąd nazwa - 

Droga Światła). W 2002 roku Via Lucis została oficjalnie 

uznana przez Kongregację ds. Kultu Bożego i 

Dyscypliny Sakramentów, i przedstawiona w 

�Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii - zasady i 

wskazania: 153. W naszych czasach, w wielu regionach 

rozpowszechniło się nabożeństwo noszące nazwę Via 

lucis. Podczas niego, podobnie jak w Drodze krzyżowej, 

wierni idą w procesji, rozważając różne ukazania się 

Chrystusa - od Jego zmartwychwstania aż do 

wniebowstąpienia w perspektywie Paruzji. W czasie tych 

ukazań Jezus objawiał uczniom swoją chwałę w 

oczekiwaniu na obiecanego Ducha Świętego (por. J 

14,26; 16,13-15; Lk 24,49), umacniał ich w wierze, 

dopełniał nauczania o królestwie Bożym oraz ustanowił 

definitywnie sakramentalną i hierarchiczną strukturę 

Kościoła. W naszym kościele Droga Światła 

odprawiana będzie dwa razy: w piątek 5 kwietnia br. 

po Mszy w. i Koronce oraz w piątek 17 maja. Już 

teraz serdecznie na to nabożeństwo zapraszamy. 



 

30.03. – 06.04.2024 r. 

30.03.2024 r. – Sobota  

Wigilia Zmartwychwstania Pańskiego 

18:00 (D): Liturgia Wigilii Paschalnej  

Za + Mirę Polus 

20:00 (W): Liturgia Wigilii Paschalnej  

1. Za Parafian; 2. Za + Zofię Janikowską; 3. Za + Andrzeja 

Hadyńskiego 

31.03.2024 r. – Niedziela 

Wielkanoc – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

6:00 (W): Za Parafian  

9:00 (W): 1. Za + Leszka Kmiecikowskiego i Lucynę 

Ratajewską oraz zmarłych z rodziny Lisieckich;  

2. Za + Annę Woźną; 3. Za + Jana Fursa 

7:00 (D): Za Parafian 

10:30 (W): Za + Kunegundę i Mariana Kowalskich oraz 

zmarłych z rodziny 

11:00 (D): Za + Seweryna Strzyżewskiego (10. rocz. śm.) i 

Andrzeja Priebe (8. rocz. śm.) 

12:00 (W): Za + Wojciecha Kowalskiego oraz zmarłych z 

rodziny Kowalskich i Koniecznych 

19:00 (W): Za + Zenona Kozubińskiego (15. rocz. śm.) oraz 

zmarłych z rodziny Kozubińskich i Kwiatkowskich 

--------------------------------------------------------------------- 

01.04.2024 r. – Poniedziałek Wielkanocny 

7:30 (W): Za + Barbarę, Ludwika i Floriana Nowakowskich 

oraz Kazimierę Kachniarz  

9:00 (W): Za + Mariannę i Eugeniusza Jaskot oraz 

Władysławę i Mariana Ignaszak  

9:30 (D): Za + Władysławę Wawrowską (1. rocz. śm.) 

10:30 (W):  

1. Za + Leszka Kmiecikowskiego  i Lucynę Ratajewską oraz 

zmarłych z rodziny Lisieckich;  

2. Za + Marię Drzażdżyńską 

11:00 (D): Za + Pawła Jesiołowskiego 

12:00 (W): Za + Marię Nowak 

19:00 (W): Za + Janinę Grzeszczak 

--------------------------------------------------------------------- 

02.03.2024 r. - Wtorek  

Wtorek w oktawie Wielkanocy 

Św. Franciszka z Paoli; Rocznica śmierci św. Jana Pawła II 

8:00 (W): Do Trójcy Świętej przez Niepokalane Serce Maryi 

w intencji Bogu wiadomej 

18:00 (W):  

1. Za + Mariusza (10. rocznica śmierci) i Włodzimierza (5. 

rocz. śm.) Josiaków;  

2. Za + Mariana Piechnika 

--------------------------------------------------------------------- 

03.04.2024 r. – Środa w oktawie Wielkanocy 

8:00 (W): Za + Zofię Cichą 

17:00 (D): Za + Adama Świderskiego 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do MB 

Nieustającej Pomocy: 

1. W intencji papieskiej na kwiecień: O docenianie roli kobiet, 

aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej 

kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w 

różnych częściach świata. 

2. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych. 

 

 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciel 

3. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo dla Mieczysława z okazji 80. rocznicy 

urodzin; 

4. Za dusze w czyśćcu cierpiące; 

5. Za + Ryszarda Burzyńskiego; 

6. Za + Kazimierza Ignaczaka; 

7. Za + Krystynę Rogowską; 

8. Za + Helenę Włodarczyk; 

9. Za + Bogdana Frąckowiaka; 

10. Za + Jakuba Niemczewskiego (2. rocz. śm.) i Marię 

Binkowską (2. rocznica śmierci); 

11. Za + Kingę Szynakiewicz; 

12. Za + Czesława Tuleję 

------------------------------------------------------------------------ 

04.04.2024 r. – Czwartek w oktawie Wielkanocy 

I czwartek miesiąca; św. Izydora 

8:00 (W): Za + Urszulę Frytę (1. rocznica śmierci) 

17:00 (D): Za + Floriannę i Józefa Solarków 

18:00 (W): Msza św. za zmarłych w ramach wymienianek 

rocznych 

Po Mszy św. (W): 10 różańca św. za zmarłych z wymienianek; 

nabożeństwo do św. Charbela z indywidualnym naznaczeniem 

„olejem św. Charbela” 

------------------------------------------------------------------- 

05.04.2024 r. – Piątek w oktawie Wielkanocy 

I piątek miesiąca; św. Wincentego Ferreriusza 

8:00 (W): Za + Genowefę Mener 

Po Mszy św. (W): Litania do Serca Pana Jezusa 

17:00 (D): Wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 (W):  

1. Z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz łaskę nawrócenia 

dla Aleksandra, Kingi, Pawła, Veroniki, Patrycji, Gergeja i 

Bence 

2. W intencji osób uzależnionych, aby w wolności dzieci 

Bożych przyjęły Chrystusa jako swojego Pana i Zbawiciela 

Koronka do Bożego Miłosierdzia i Droga Światła.  

--------------------------------------------------------------------- 

06.04.2024 r. – Sobota w oktawie Wielkanocy 

I sobota miesiąca 

8:00 (W): Za + Marię Kos 

Po Mszy św. (W): Litania do Serca NMP 

 

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt  

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne:  

tel. 783 798 471) 

Biuro parafialne: 

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze). 

Wtorek: 12.00 - 14.00. Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00. 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 
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